第２回名古屋市観光文化交流局指定管理者選定委員会
ＭＩＣＥ施設部会 議事要旨等

１ 開催日時   平成２９年９月２７日（水）午前９時～午後５時３５分
２ 開催場所   名古屋市役所東庁舎１階第１１会議室
３ 出席者  （１）委員     加藤 義人  部会長     江口 忍   委員     島  けい子 委員     高橋 二朗  委員  （２）事務局     観光文化交流局観光交流部ＭＩＣＥ推進室主幹 他
４ 議題及び議事要旨
（１）経過報告（非公開）    事務局より説明を行った。
（２）審査方法等について（非公開）    事務局より説明し、了承された。
（３）名古屋市国際展示場の指定管理者候補者の選定（非公開）    ヒアリング審査等により、候補者及び次点候補者を選定した。
（４）名古屋国際会議場の指定管理者候補者の選定（非公開）    ヒアリング審査等により、候補者及び次点候補者を選定した。
＜候補者に対する主な意見＞  ア 名古屋市国際展示場【株式会社コングレ】
・海外企業や国内外の業界団体とのネットワークと催事の開催能力に優

れ、今までにない新たな展示会や催事の誘致、開催が期待できる。
・他のＭＩＣＥ施設での管理運営実績があり、提案の実現性は高いものと

考えられる。   イ 名古屋国際会議場【コングレ・名古屋観光コンベンションビューローコ

ンソーシアム】
・新たな利用促進策や新規事業の提案をはじめ、明確で分かりやすい内容

であった。
・現指定管理者としての実績を踏まえ、特徴のある利用促進策などポイン

トを絞り、進化させていく提案であると感じた。
※第２回部会の審議事項には、公にすることにより法人等に明らかに不利益

を与えると認められる情報が含まれるため非公開とした。